



**Servizio Appalti, contratti e semplificazione amministrativa  
UOC Acquisti Appalti e Contratti**

Via San Pietro Martire, 3 – 42121 Reggio Emilia tel. 0522/456.367- fax. 0522/456.037  
www.municipio.re.it/gare

**Procedura aperta per l'affidamento dei** “Lavori di restauro e recupero funzionale nell'ambito del POR FESR 2014-2020 – asse 6 - ex Convento benedettino dei SS. Pietro e Prospero (“Chiostri di S. Pietro”)- primo stralcio funzionale, Via Emilia S. Pietro 44c, Reggio Emilia 42121” CIG 7164837289

### **QUESITI A VALENZA GENERALE**

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, la Stazione appaltante ha ricevuto:

Quesito 5:

“Non intendiamo subappaltare nessuna lavorazione; si richiede pertanto se è comunque obbligatoria l'indicazione della terna dei subappaltatori indicati a pagina 18 del bando integrale punto a), b), c), d), e), f), g), h), i);

Risposta a quesito 5:

La terna di subappaltatori è obbligatoria se si intende e dichiara in fase della formulazione offerta, di subappaltare delle lavorazioni come individuate dal comma 53, art. 1, L. 190/2012, indicate per le opere in appalto all'art. 11 pag. 18 del Bando di Gara.

Quesito 6:

“Avendo già fatto il sopralluogo, si chiede conferma che l'attestato sia idoneo per la nuova gara pubblicata;”

Risposta a quesito 6:

Assolutamente sì: gli attestati/dichiarazioni di presa visione dell'area di intervento ottenuti/rilasciati durante la procedura di gara revocata, restano validi per la nuova indizione di gara.

Il Dirigente del Servizio  
Appalti, contratti e semplificazione amministrativa  
Dott. Roberto Montagnani